INDICAÇÃO Nº 71/2026

Solicita a realização dos serviços de limpeza e

zeladoria na Rua do Santíssimo Sacramento, via

lateral à Igreja Matriz, Bairro Geremuniz.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor

competente a realização dos serviços de limpeza e serviços de zeladoria urbana na

Rua do Santíssimo Sacramento, via lateral à Igreja Matriz, Bairro Geremuniz.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência das fortes chuvas ocorridas nos últimos dias,

houve crescimento excessivo do mato ao longo da via supra mencionada,

comprometendo a limpeza, a segurança e seu aspecto urbano.

Moradores da região vêm relatando o surgimento de diversos

animais e insetos, situação que gera preocupação quanto à saúde pública e à

segurança da população, especialmente de crianças, idosos e pedestres que

utilizam diariamente a referida via.

Além disso, o mato alto prejudica a visibilidade, dificulta a

circulação de pessoas e contribui para a sensação de abandono do local, o que

reforça a necessidade de intervenção imediata do Poder Público.

Portanto, solicita-se a adoção de providências urgentes para a

limpeza, roçada e zeladoria, garantindo melhores condições de segurança, higiene

e qualidade de vida aos moradores e usuários da via, reafirmando o compromisso

da Administração Municipal com a manutenção dos espaços públicos,

especialmente após os danos causados pelas recentes intempéries climáticas.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja

acatada por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo

possível.

Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2026.

JAIRO FURINI NETO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
5C

1-
63

86
-1

D
B

0-
18

91
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
5C

1-
63

86
-1

D
B

0-
18

91

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B5C1-6386-1DB0-1891

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 19/02/2026 16:47:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B5C1-6386-1DB0-1891

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B5C1-6386-1DB0-1891